
 

 

Odvolání proti rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání 

 

 

 

Já, (jméno) …………………………………………, 

 

jako zákonný zástupce dítěte (jméno) …………………………………………, 

 

narozeného dne ………………… trvale bytem ………………………………………………, 

 

se odvolávám proti rozhodnutí Mateřské školy ………………………………………………. 

 

o přijetí mého syna/dcery k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2025/2026 do této 

mateřské školy. 

 

 

Na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají 

rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Při 

právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí 

pouze jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). 

Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), jedná škola v dobré 

víře a má se za to, že přítomný rodič jedná se souhlasem druhého rodiče. 

 

 

V Praze dne ………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce …………………………… 

 

 

Převzala dne ………………………… 

 

Podpis ředitelky školy …………………………………. 

 

 


